日薬総発第４ 号

令和３年６月 17 日

都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 安部好弘

がん患者のためのチーム医療・地域医療連携の推進に対する

取り組みに関しまして（お知らせ）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、一般社団法人日本癌治療学会より、別添のとおり案内

がありましたので、お知らせいたします。

同学会では、ファイザー株式会社と提携のもと、医学教育プロジェクトの助成

を実施しており、助成金の申請対象となる団体として、薬剤師会も含まれており

ます。つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますと

ともに、地域薬剤師会ならびに貴会会員へのご周知等、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

なお、助成金支援の対象となるプロジェクトについての具体的な内容や、審査

/承認のスケジュール等につきましては、下記 URL 及び別添の案内をご覧くださ

い。

一般社団法人 日本癌治療学会

http://www.jsco.or.jp/jpn/index/page/id/30

1 次申請締切日：令和３年６月 30 日

2021 年 6 月吉日
公益社団法人日本薬剤師会
会⻑ 山本 信夫 先生

一般社団法人日本癌治療学会
理事⻑ 土岐 祐一郎

がん患者のためのチーム医療促進プロジェクト選定委員会
委員⻑ 調 憲

がん患者のためのチーム医療・地域医療連携の推進に対する取り組みに関しまして

貴学会におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素は一般社団法人日本癌治療学会の活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうご
ざいます。
本学会は、がんの予防、診断及び治療に関する研究の連絡、提携及び促進を図り、がん医療
の進歩普及に貢献し、もって学術文化の発展及び人類の福祉に寄与することを目的として
おります。
この度、同じ目標を掲げていらっしゃいます、ファイザー株式会社と、革新的な教育及び変
革戦略を実行するために、提携契約を締結し、医学教育プロジェクト助成を行うことと致し
ました。
助成金支援の対象となるプロジェクトについての具体的な内容や、審査/承認のスケジュー
ルなどを掲載いたしました、本学会 HP の URL を添付致しました。
貴会の会員の皆様に、ご案内頂きますよう、お願い申し上げます。

URL：http://www.jsco.or.jp/jpn/index/page/id/30

以上

1

I.

Global Medical Grants GMG

2

3

II.

o
o
o NPO

o

o

III.

 2021 5 14

4

Shared Decision Making

E

[ ]

#1

#2

 3

#2

#2

1 25,000,000

1  5,000,000

5

Web

2021 5 14

Letter of Intent 1 6 30

Letter of Intent 1 :7

Letter of Intent 7

1

Full Proposal : 8

Full Proposal :9

Full Proposal :11

: 2022 1 2024 12 3

www.cybergrants.com/pfizer/loi

“Create your password”

Appendix A

o Project Type  “ ”

o Primary Area of Interest “ ”

o Competitive Grant Program Name “

”

“Technical

Questions”

meg.japan@pfizer.com

6

/

60

#1 1-2-3 5

#2 3

7

Appendix A
Letter of Intent Requirements

1 Letter of Intent (LOI)

Goals and Objectives

Assessment of Need
for the Project

Target Audience

Project Design and
Methods

Innovation

Evaluation and
Outcomes

o
o
o

8

Anticipated Project
Timeline

Additional Information

Organization Detail

Budget Detail LOI (1 )

Full Proposal

o

o 28%

1

o